Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 730/2021

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício a Secretaria da

Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres

e Direitos Humanos (SPS) do Estado do

Ceará, solicitando a visita do ônibus lilás para

que em parceria com a Procuradoria Especial

da Mulher da Câmara Municipal de Barbalha,

possam oferecer atendimento às mulheres em

situação de violência. Com serviços de

assistência social, jurídica e psicológica

Sendo assim, peço a aprovação dos nobres

paress.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício a Secretaria da

Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres e Direitos Humanos (SPS) do

Estado do Ceará, solicitando a visita do ônibus lilás para que em parceria com a

Procuradoria Especial da Mulher da Câmara Municipal de Barbalha, possam

oferecer atendimento às mulheres em situação de violência. Com serviços de

assistência social, jurídica e psicológica Sendo assim, peço a aprovação dos

nobres pares.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 5 de

Dezembro de 2021.

EFIGÊNIA MENDES GARCIA

Vereador(a) do PSDB

Autor